



10.6.2024

Kuntien normien keventämisen ja kokeilujen ohjelman työryhmä, 3. kokous

Aika to 7.6.2024 klo 9.00 – 11.00

Paikka Teams-kokous

Osallistujat Hallitusneuvos Minna-Marja Jokinen, valtiovarainministeriö, puheenjohtaja klo 10.50 asti

Erityisasiantuntija Sissi Kohtala, liikenne- ja viestintäministeriö
Erityisasiantuntija Tuomas Lihr, oikeusministeriö
Opetusneuvos Jari Rajanen, opetus- ja kulttuuriministeriö
Kehittämisenneuvos Heli Hätönen, sosiaali- ja terveystieteiden ministeriö
Lainsäädäntöneuvos Viveca Still, valtiovarainministeriö (JulkICT)
Kehittämisjohtaja Juho Korpi, ympäristöministeriö
Hallitussihteeri Laura Siili-Hakkarainen, ympäristöministeriö
Toimitusjohtaja Minna Karhunen, Suomen Kuntaliitto
Lakiasiaintoiminnanjohtaja Juha Myllymäki, Suomen Kuntaliitto

Neuvotteleva virkamies Suvi Savolainen, valtiovarainministeriö, sihteeri, puheenjohtaja 10.50 alkaen

Työryhmän sihteeristössä lisäksi:

Erityisasiantuntija Leena Matilainen, opetus- ja kulttuuriministeriö
Neuvotteleva virkamies Elina Kotovirta, sosiaali- ja terveystieteiden ministeriö
Neuvotteleva virkamies Johanna Slaney, työ- ja elinkeinoministeriö
Hallitusneuvos Mervi Kuittinen, valtiovarainministeriö 9.12 asti
Neuvotteleva virkamies Lotta Mattsson, valtiovarainministeriö
Finanssineuvos Anne-Marie Välikangas, valtiovarainministeriö
Neuvotteleva virkamies Olli Maijala, ympäristöministeriö
Juristi Kirsi Lamberg, Suomen Kuntaliitto
Erityisasiantuntija Ville Nieminen), Suomen Kuntaliitto
Kehittämispäällikkö Sini Sallinen, Suomen Kuntaliitto (varajäsen erityisasiantuntija Ville Nieminen)

Muut asiantuntijat:

Lari Anttonen, työ- ja elinkeinoministeriö, 9.30-10.30
Mervi Eskelinen, opetus- ja kulttuuriministeriö
Kirsi Martinkauppi, ympäristöministeriö
Laura Niemi, opetus- ja kulttuuriministeriö
Minna Polvinen, opetus- ja kulttuuriministeriö, 9.30-10.05
Anna-Leena-Seppälä, ympäristöministeriö 9.12
Erja Vitikka, opetus- ja kulttuuriministeriö

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen kello 9.02.

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja.

3. Kehysriihen päätökset ja tilannekatsaus

Puheenjohtaja kertoi kehysriihessä tehdyistä päätöksistä liittyen normien keventämiseen ja kuntien maksutulojen kasvattamiseen, joiden olisi tarkoitus vahvistaa kuntataloutta 100 miljoonan euron edestä. Asian valmistelua on koordinoitu hallituspuolueiden valtiosihteerien toimesta ja sitä käsitelty talouspoliittisessa ministerivaliokunnassa. Lopulliset päätökset asiasta tehdään budjettiriihessä. Samanaikaisesti on tarkoitus jatkaa tämän työryhmän työtä ja helmikuisten ehdotusten arviointia.

Keskusteltiin aiheesta. Toivottiin selkeää koordinaatiota kehysriihen käynnistämisen prosessin ja tämän työryhmän työn välillä. Tuotiin esiin odotetun aikataulun haasteellisuus lainvalmistelun kannalta kuin myös muutosten toimeenpanon edellyttämä aika kunnissa. Erilaisten toimenpiteiden taloudellinen vaikutus kuntiin vaihtelee suuresti, riippuen myös siitä, mitkä ovat valtionosuustehtäviä ja mitkä eivät. Todettiin, että eri hallinnonalojen taloudellinen merkitys ja valtionosuustehtävät on tuotu esiin ministereille ja on poliittinen päätös, mihin toimenpiteet kohdistuvat.

4. Ehdotusten arviointi, kolme kategoriala

Savolainen kävi läpi Tiimerissä olevaa ehdotusten seurantataulukkoa ja esitteli arvioiden perusteella kolme kategoriala: ehdotukset, joita käsitellään muissa lainsäädäntöhankkeissa, EU-säätelyä koskevat ehdotukset ja ehdotukset, jonka mukaisia, kuntia koskevia, lakisäätelisiä normeja ei ole olemassa. Tarkoitus on

tiedottaa näistä kolmesta ehdotuskategoriasta. Ehdotuksista tiedottamista pidettiin tärkeänä, jotta hallinnon avoimuus toteutuu ja kunnat saavat palautetta ehdotusten arvioinnin etenemisestä. Esitettiin tiedotteeseen täydennyksiä mm. sen suhteen, että tietyt normit ovat perusoikeuksilla suojattuja ja toisaalla taas on hyvinkin mahdollistavaa lainsäädäntöä. Esitettiin muutamien merkittävien lainsäädäntöhankkeiden Hankeikkuna-sivun linkittämistä tiedotteeseen. Seuraavaksi tiedoteluonnos menee viestinnän muokattavaksi ja poliittiseen käsittelyyn.

5. Lainsäädäntöhankkeiden esittely

Esiteltiin neljä lainsäädäntöhanketta, joilla on kytkös normien keventämiseen ja joissa käsitellään kuntien ehdotuksia. Oppimisen tuen uudistusta perusopetuksessa ja toisella asteella esittelivät Erja Vitikka ja Jari Rajanen opetus- ja kulttuuriministeriöstä, työvoimapalveluiden kehittämistyötä Lari Anttonen, työ- ja elinkeinoministeriöstä, alueidenkäyttölain uudistamista Anna-Leena Seppälä ympäristöministeriöstä ja rakentamislain uudistamista Kirsi Martinkauppi ympäristöministeriöstä.

6. Syksyn kokousaikataulu

Savolainen esitteli suunnitelman syksyn kokousaikatauluksi.

7. Muut esille tulevat asiat

Ei ollut muita asioita.

8. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 10.57.